q otēnit nām expfisi⁹. 3^o dixi q cōtē
nit scripturā veteri⁹. qd eā videt otē
nere. ppf infidelitate q est opposita fi
dei quā in baptismo pessus ē. Na; si
pfecte credēt. i possibile eēt q d deū et
scripturā ipsi⁹ sic apte 7 iuerēcū de p
cederet. Itē d scripturas vtriūsqz testa
mēti solēt tales ptinacit asserēt q usu
ra no sit pctm. d quos emanauit cle. i.
d usur. Istud aut pōt adaptari iudeis
fenerati b in qētū exercēt usuras d p
hibitionē veterē testamēti. s cetera con
cernūt magi xpianū exercētē usuras.
4^o dixi q usurari⁹ otēnit iura diuti⁹
qd otta ius nale diuinū 7 canoicu cō
tinue pseuerat in isto crimine usqz ad
mortē. Et ppf h cōcludit Jo. an. post
frēm Girardū de Senis. in pallekata
regula. pctm. in 3^o ar. in fi. q ius cano
nicū nullo modo d; pmittē tractum
usurariū etiā simplici pmissione sola;
penā indulgēte ppf aliq d mai⁹ malū
vitandū. qd regularit loquēdo nullū
est maius malū cōtractu usurario qd
per ipm valeat vitari. No obstat q ec
clesia tolerat pstitula. ut in. c. int opa
de sponsa. Na ecclia tolerat simplici p
missione cā vitadi maius malū spūale.
Vn Aug⁹ i sermōe d ordie oīc. Aufer
mētrices de rebz hūanis turbabis oīa
libidinibz. Et p scīm Tho. scda scde. q.
io. arti. xi. S; mai⁹ malū qz sit usura n
pōt vitari. qd regularit no repit mai⁹
malū qd ppf ipam possit vitari. 7 ma
xie qd mala q vitant p dōtū usurariū
ut plurimū sūt tpalia. 7 sūt bona q so
lēt seq ex dōtu usurario sūt tpalia. S;
no d; pmitti seu tolerari malū spūale
ppet vitandū malū tēporale uel con
sequendū bonū tēporale. ut oīc san
ctus Tho. scda scde. q. io. arti. xi. 7 di
xi in pcedenti dubio post pncipiū.

Ex quibus infero quod si non est licitum tolerare iudeos sub dissimulatione. multo minus licitum est cum eis pacisci ut fenerentur pro minoribus viciis. **U**n de omni temporalis grauitate peccata sustinentes quod iudei in suis ciuitatibus fenerentur. **Q**uia talis tolerantia est deus natus et deus dominus et deus canonicus. et de maxime offendit. quia istud crimine valde copiose exerceat et se recipit reiteratione. **N**on ergo mirum si bellis affligimur. quia deus solet corruptos hominum mores bellis emendare atque deterere. ut dicit Augustinus in prelo. causa prope de ciuitate dei. **U**n horum ad iudaeos omnes ciues ut huic tamen graui crimini nullo pacto assensum prebeant. sed omnibus iuribus et omni ingenio huic tamen graui malo resistat. **T**unc. n. deo cruentas victimas cedimus quoniam versus ad sanguinem pro veritate certamus. ut dicit Augustinus. libro x. de ciuitate dei. causa 4. **Q**uia deo precioso sumus huiusmodi sacrificium ipse nobis deus demonstrat quod pro nostra redemptione tale sacrificium esse voluit. **I**tem Cicero libro prope de officiis. dum tractat quomodo in euertere deis decipiendisue verbis agendum sit. in fine sic inquit. **O**mnino iusticie honestatisque adhaerescet ut eam deseruet quis graui offendat. mortemque appetat potius quam deserat illa quod dicitur. **N**ec sibi aut sue urbi profuturum putet si iudeos aduxerit aut quod adducant offensum prebuerit. **A**udi quod dicat sanctus Eusebius de preparatione euangelica. libro 4. causa 6. **O**mnino quod bonum est non potest esse non potest. et contra quod malum est. id est. sicut bonum non potest non potest esse. ita etiam malum non potest non nocere. **I**tem eodem libro causa prope. **N**ec bonitatem nocere. nec prauitatem potest esse seu iuuare unquam posse. **Q**uia ut non potest caliditas ut ait Plato frigiditatem inducere nec frigiditas caliditatem. sic nec iusticia nocere potest. **I**tem magister sententiarum libro 3. de officiis. causa prope. in fine. inquit. **N**onnulli

errare aliquando profuit. sed in via pedum non in via mortis. **D**ocet aliquando profuit errare in via pedum. quia quoniam quod prope tale errore eua dicit inimicum. vel aliquando casu sibi nociuum sed errare in moribus nunquam fuit utile. quia peccatum est. **S**audi quod dicit Cicero in 3. libro de officiis. sub causa. ubi ponit excusationes. cur turpia aliquando fiant ut turpia non videantur. ubi sic dicit in fine. **Q**uia igitur est utile peccare. quia sepe est turpe. et quia sepe est honestum virtus bonum esse. sepe est utile. **I**tem in tritima paradoxa. peccata certe licet nemini. **Q**uia autem non licet id habere teneat si arguitur non licet. **A**d siquidem nec maius nec minus unquam fieri potest. quam in eo peccatum est si non liceat. quod sepe unum et idem est nec aliquando licet **I**tem erubescere si credis unquam malum esse utile. **N**on. n. peccatum potest non nocere sed sentire malo peccatum est. **U**n non poterit tibi nisi nocere si sentis quod iudei adducant. **U**n Augustinus libro 5. de ciuitate dei. causa 11. dicit quod deus fecit hominem rationalem animal. quod cum peccante non impenitentem esse permisit nec sine misericordia dereliquit. **I**tem libro prope. causa 7. in fine. sic inquit. **P**atietia dei ad penitentiam iuuat malos sicut flagellum dei ad patientiam erudit bonos. **I**temque misericordia dei fo uedol amplectitur bonos sicut seueritas dei puniendos corripit malos. **P**lacuit quippe omnino prouidentie preparare in posterum bona iustis quibus non fruuntur iniusti. et mala impijs quibus non excruciantur boni. **U**n etiam sanctus Leo papa in sermone sexto. de natiuitate domini. **Q**uid est autem dilectissimi pacem habere ad deum nisi uelle quod iubet et nolle quod prohibet. **S**i. n. humane amicitie partes animos filios expectant uoluntates. nec unquam diuersitas morum ad firmitatem potest venire concordiam. quomodo diuine princeps erit pacis cui ea placet que deo displicent. et his appetit delictari quibus illam nouit offendi. **I**terum.

Nā si in pgenie carnali 7 stirpe trena
claris parētibz genitos vitia male con
uerfatiōis obscurāt. 7 ipō maioꝝ suo
tū lumie soboles idigna cōfundit. in
quē exitū veniēt q ppter amozē mūdi
a generatiōe xpī nō metuūt abdicari.
Si autē ad humanā p̄tinet laudē ut pa
trū dec⁹ in p̄zole resp̄ldeat. quāto ma
gis gloriofū ē ex deo natos in actoris
sui imagine refulgere 7 illū in se q il
los generauit ondē hēc ille. **U**n si dei
inimici eē nolum⁹. si amici 7 filij eius
eē desideram⁹. id velim⁹ 7 faciam⁹ qd
vult. 7 oīo fugiam⁹ q nō vult. In su
perioribz autē allegatiōibz in qbz tñdi
ad cōsiliū mgrī Galuani dixi ciues hu
ius ciuitatis graui⁹ peccare. 7 p̄sentiē
tibus debere reputari nisi apud domi
niū instēt q iudei etiā de castellis ex
pellant. qā error cui nō resistit̄ appo
bat. 7 v̄itas cū mime defensat̄ opprimi
tur. **N**egligē q ppe cuz possis p̄turbare
pueros. nihil aliud ē q̄ fauē. nec carz
scrupulo societati occulte q māifesto
facinori desinit obuiare. **I**teꝝ. **C**ōsen
tite videt̄ errātū q ad resēcāda ea que
corrigi debēt nō occurrit. 83. oīf. error
7. c. qd enī p̄dest. 7. c. cōsentite. 7. 85.
oīf. faciend. 7 in. c. sic dignū. de homi.
Nunc dico q si aliq̄ casu ab illustri
mo dominio Venetiaz h̄ nō possēt im
petrari. s. q iudei nō possint fenerari ī
castris. p̄tozes tenent̄ eis. phibere sub
magna pena ne mutuēt ad vsuras in
hac ciuitate. 7 q nullo mō liceat h̄ fa
cere tractū uel recipere pign⁹. **N**ō enī
h̄nt licētīā a dominio fenerādi in ista
ciuitate. **S**i. n. illi q recipiūt pecunias
ab eis mutuo mittetēt ipsimet pigno
ra p̄ nūciū p̄p̄ziū. tati⁹ mutuaret̄ u
dei sub vsurj. 7 sic de⁹ nō tātū offende
retur. **U**n p̄tozes tenēt̄ h̄ac īhibitiōēz